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To:

Ce: @rivm.ni];IEEEERED Grivm.ni]
From:

Sent: Sun 1/24/2021 2:23:47 PM

Subject: RE: Toelichting Pfizer Biontech vaccin poolen

Received: Sun 1/24/2021 2:23:48 PM

Er staat inderdaad morgen een afspraak met IG], CBG en NVZA, waar dit ook benoemd wordt.

Ik hou je in ieder geval op de hoogte. Maar ik kan me voorstellen dat het lastig is om het advies van Pfizer te

‘overrulen’.

trom: INEKECEN JEEER ev. i>

Sent: zaterdag 23 januari 2021 20:41

@rivm.nl>; SEEM erivm.ni>

@rivm.nl>

Subject: RE: Toelichting Pfizer Biontech vaccin poolen

IIE
Fijn dat je erbij bent. Wil je me maandag op de hoogte houden?

Groet

Str idsteam Infectieziektebestrijding - RIVM

M:

Werkdagen:

RIVM - Centrum Infectieziekiebestrijding
Postbus 1 (interne postoaiEEH3720 BA Bilthoven

From: JEEevn o>
Sent: zaterdag 23 januari 2021 20:29

To: Drivm.nl>; < rivm.nl>

Ce: 5.1.2e = 5.1.2e @rivm.nl>

Subject: RE: Toelichting Pfizer Biontech vaccin poolen

Hi,

Ik ben bij het overleg. Weet niet of er een besluit genomen kan worden zolang Pfizer tegen is en wij daar een andere mening over

hebben.

Datum: 23 januari 2021 om 19:50:28 CET

2rivm.n>,EEE rivm.nt>

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Toelichting Pfizer Biontech vaccin poolen

IE
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Lijkt me heel goed om mee te nemen. Gezien de schaarste aan vaccin, wel goed om dit heel duidelijk te hebben. En

de rol van de ziekenhuizen zal nu wellicht snel afnemen, dus dan is die vraag volgens mij nog belangrijker.
Wie is er vanuit RIVM aanwezig bij dit gesprek, EEE En denk je dat er maandag ook al meteen besluit zal

zijn?

Groet,

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM

T

Werkdagen:

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak [EFS

3720 BA Bilthoven

Sent: zaterdag 23 januari 2021 15:17

To: rivim.nl>; JEo ivm.ni>
@rivm.nl>

Subject: RE: Toelichting Pfizer Biontech vaccin poolen

Misschien belangrijk om hierin dan wel expliciet mee te nemen wie er dan mag poolen.

Ziekenhuisapotheken mogen het dan misschien en zijn er ervaren mee maar geldt dat dan ook voor GGD medewerkers?

Of is er een grotere rol voor ogen voor de ziekenhuisapothekers? Houd dan wel in gedachte dat een opgetrokken vaccin in een

spuit niet veel transport meer mag ondergaan behalve lopen van A naar B, dusje kunt niet van te voren spuiten gaan klaarmaken

en die laten verplaatsten (buiten het zkh ofzo) of meegeven aan een huisarts ofzo.

lk ben benieuwd naar de uitkomsten van het overleg maandag.

Nb we kunnen wel low death volume naalden kopen bij BioNtech maar we hebben ze nog niet. Er is nog geen concrete leverdatum

dus ik weet nog niet of we die op tijd hebben voor de tweede ronde voor de ziekenhuismedewerkers.

Van: HEE erivm.n)>
Datum: 23 januari 2021 om 14:49:17 CET

Aan: @rivm.ni>, [IEEE IEG@ ivr.ni>
CC:

Onderwerp: RE: Toelichting Pfizer Biontech vaccin poolen

IEE

Top! Wordt ook onderstaand voorstel dan ook maandag meegenomen? Dit is dus een ander voorstel (mogelijk wel dezelfde

strekking) dan eerder vanuit NVZA kwam.

Groet,
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van: JE ov.)
Verzonden op: zaterdag 23 januari 2021 13:01

Aan:

CC: @rivm.nl>

Onderwerp: RE: Toelichting Pfizer Biontech vaccin poolen

rivm.nl>

+IEE
We hebben de vraag uitstaan bij Pfizer. Eerste reactie van Pfizer was onvoldoende gemotiveerd. Maandag is er

overleg met CBG en IG] hierover.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

trom: EEE EEE ov.
Sent: zaterdag 23 januari 2021 12:56

Subject: FW: Toelichting Pfizer Biontech vaccin poolen

Importance: High

FYI

van: JEEMerivm.n>
Datum: 23 januari 2021 om 12:33:35 CET

Onderwerp: FW: Toelichting Pfizer Biontech vaccin poolen

Prioriteit: Hoog

=IE
Zie onderstaande. 5.1.2¢ [ll graag dat we het voorstel van deze apotheker heel goed bekijken (dat wil zeggen dat

jullie het bij DVP goed bekijken *, en daarna afstemmen met IG] en CBG. Ook omdat er zoveel schaarste is en dit

vanuit verschillende hoeken naar voren komt als optie om toch meer vaccin te regelen.
Kunnen we deze afstemming op hele korte termijn regelen?

ik neem jou hier ook even in mee, ik zou me voor kunnen stellen dat jij hier misschien ook iets in kan

betekenen gezien jouw eerdere rol in het afstemmen over een soortgelijk issue.

1k hoor het graag,

Groet,

5.1.2e

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM

i i
5.1.2e

M

Werkdagen:

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postbak
3720 BA Bilthoven

Sent: zaterdag 23 januari 2021 10:05

Subject: RE: Toelichting Pfizer Biontech vaccin poolen
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Ja, graag voorleggen aan] EE voor advies, dan daarmee (denk ik) afstemmen met igj en heel misschien cbg, en

dan snel vertalen naar afspraken met hen ok? We hebben nu ook [JEEZY low dead space naalden gekocht geloof

ik, dus dat maakt dit extra belangrijk

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)IEE
Secretariaat

+31 (0)6 -

Verzonden: vrijdag 22 januari 2021 15:55

Aan: @ rivm.ni>; [EE rivm.nl>

cc: @rivm.nl>

Onderwerp: Toelichting Pfizer Biontech vaccin poolen

IEE
Zie hieronder de uitgebreide toelichting op het idee van de apotheker wat ik jullie vanmorgen al mailde.

Hoe gaan we hier mee om? Zal ik het eerst naarjERERsturen en met haar bespreken wat de opties zijn?

Groet

Strategie- en Beleidsteam Infectieziektebestrijding - RIVM

T
5.1.2e

Werkdagen:

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding
Postbus 1 (interne postoak [i3720 BA Bilthoven

Dubbel
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